
Zápis z jednání komise pro podporu podnikání a zaměstnanosti 

Rady města Kyjova č. 1/2019 
 

Datum: 14. března 2019 v 17.00 hodin 

Místo konání: zasedací místnost Rady města Kyjova 

Přítomni: Kamil Filípek, Radek Seloucký, Bc. Petr Zálešák, Ing. Petr Valihrach, Ing. Jarmila 

Polášková, Miroslav Frodl, Milan Pokorák, Ing. Antonín Rajda 

Omluveni: JUDr. Karel Longaver, Daniel Čmelík 

Neomluven: --- 

Zapisovatel: Ing. Zálešák Adam 

Ověřovatel zápisu: Milan Pokorák 

Hosté:  

Jednání řídil: Kamil Filípek 

 

 

Program jednání:  a) zahájení 

b) diskuze 

c) usnesení a úkoly 

d) závěr  

 

a)  Zahájení:  

Úvodní slovo pronesl předseda komise Kamil Filípek, který zahájil jednání komise. Dále 

proběhlo představení jednotlivých členů komise.  

 

b) diskuze 

Pan Pokorák informoval ostatní členy o předchozích jednáních komise, o výstupech z těchto 

jednání a předchozích usneseních a navrhl Úkol č. 1 pro garanta komise Ing. Zálešáka, který 

má zaslat všechny předchozí zápisy z jednání jednotlivým členům komise. 

Průmyslová zóna „traktorka“ 

Následně pan Pokorák otevřel diskuzi ohledně průmyslového areálu „Traktorka“ v souvislosti 

s možností využití pozemků pro potencionální zájemce - firmy jako nové zaměstnavatele. 

Členy zajímal aktuální stav, jestli došlo k vypořádání majetkoprávních vztahů, rozčlenění 

jednotlivých parcel.  Dále členy zajímalo, jestli má Město vytipovány další komerční prostory 

pro podnikatelské subjekty. 

 

P. Pokorák navrhl Úkol č. 2 pro garanta komise, který osloví kompetentní osoby z úřadu o 

prezentaci aktuálního stavu průmyslové zóny „Traktorka“ a dalších potenciálních 

podnikatelských lokalitách. 

A současně vznikl Úkol č. 3 pro garanta komise, který zašle členům komise dokument o 

využívání městských budov. 

 



Náplň komise 

Dalším bodem jednání bylo objasnění náplně komise a určení jejich cílů.  

Pan Ing. Valihrach navrhnul, že by si komise měla zvolit specifické cíle a měla by usilovat o 

naplnění těchto cílů. Uvedl např.: 

 podporu turismu a folklóru, 

 podporu bydlení, 

 vytipování vhodných podnikatelských lokalit, 

 cyklodopravu v okolí města Kyjova, 

 atd. 

 

Vznikl Úkol č. 4 pro členy komise, aby do dalšího jednání vypracovali seznam krátkodobých 

a střednědobých cílů a návrhů k jejím dosažením. 

 

Diskuze se posunula k problému zpětné vazby mezi Radou města Kyjova a komisí pro 

podporu podnikání. Došlo k ujasnění procesního postupu a formálních náležitostí. Přítomni se 

dozvěděli, že rada města schválila jednací řád komisí. 

Z výše uvedeného vznikl Úkol č. 5 a Usnesení č. 1. 

Další diskuze probíhala o možnosti nahrazení „šištótu“ jinou lokalitou, kde by mohli mít 

vinaři sklepy a kde by se mohly pořádat kulturní akce. V lokalitě „šištótu“ probíhá bytová 

zástavba a setkáváme se zde s častými stížnostmi místních obyvatel a proto je tato část města 

pro tento záměr nevhodný. Nejvhodnější se členům komise jeví lokalita „Polámané“, kde by 

měla vzniknout nová vinařská ulička či vinařské městečko s odpovídajícím zázemím pro další 

kulturní vyžití. 

Z výše uvedeného vzniklo Usnesení č. 2. 

Posledním bodem diskuze, bylo hledání možnosti, jakým způsobem zviditelnit město a jakým 

způsobem do města nalákat více turistů a následně podpořit cestovní ruch. 

Pan Ing. Valihrach navrhnul pro zvýšení atraktivity města funkci městského trubače, který 

bude v určitý den a čas vyvolávat zprávy o městě. 

 

c)  Usnesení a úkoly: 

 

Usnesení č. 1 – 1/2019 (8-0-0) 

Komise se usnesla, že předseda komise bude informovat Radu města Kyjova o 

jednotlivých usneseních komise a následně členy komise bude informovat o 

rozhodnutích rady 7 dní před dalším jednáním komise. 

 

 

Usnesení č. 2 – 1/2019 (6-0-0) 

Komise navrhuje vytipování vhodné lokality města, která nebudou kolidovat se 

současnou bytovou zástavbou a umožní výstavbu vinných sklepů s patřičným 

zázemím pro konání kulturních akcí. 



Usnesení č. 3 – 1/2019 (6-0-0) 
Pro podporu cestovního ruchu a zvýšení atraktivity města doporučujeme radě zřízení 

funkce městského trubače (vyvolávače). Jehož funkcí by bylo každou sobotu a neděli 

ve stanovený čas (dvanáctá nebo třetí) v kroji hlásit obecné zprávy o městě. 

 

Úkol č. 1: 

Rozeslat všechny předchozí zápisy z jednání jednotlivým členům komise. 

 

Úkol č. 2: 

Oslovit kompetentní osoby z úřadu o prezentaci aktuálního stavu průmyslové zóny 

„Traktorka“ a dalších potenciálních podnikatelských lokalitách. 

 

Úkol č. 3 

Zaslat členům komise dokument o využívání městských budov. 

 

Úkol č. 4: 

Vypracovat seznam krátkodobých a dlouhodobých cílů a návrhů k jejím dosažením. 

 

Úkol č. 5: 

Zaslat členům komise jednací řád. 

 

d)    Závěr 

Pan předseda vyzval členy k odsouhlasení ověřovatele zápisu. 

Usnesení č. 4 – 1/2019 (8-0-0) 

Komise pro podporu podnikání a zaměstnanosti schvaluje ověřovatelem zápisu 

z jednání pana Milana Pokoráka. 

Na závěr jednání bylo dohodnuto, že další jednání komise bude svoláno na 25. 4. 

2019. 

 

Kamil Filípek 

předseda komise pro podporu podnikání a zaměstnanosti 

 

Vyhotovil: 

Ing. Adam Zálešák 

 

Ověřil: 

Milan Pokorák 


